1

证券代码：601899      证券简称：紫金矿业     编号：临 2014-023

紫金矿业集团股份有限公司

关于收购洛阳坤宇矿业有限公司 70%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本公司出资人民币700,000,000元收购洛阳坤宇矿业有限公司70%股权。

 洛阳坤宇矿业有限公司已取得5个金矿采矿权和1个金矿探矿权，该等矿业权

不存在权利限制或争议的情况。

 洛阳坤宇矿业有限公司下属各矿区均已具备开采条件，目前正在正常运营中。

 本次收购不构成上海和香港两地上市规则所规定的须予披露交易，亦不构成

关联交易，本公告为公司自愿作出。

一、交易概述

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2014年4月15

日与洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“洛阳钼业”，为A+H上市公司，股

票代码：A股603993，H股03993）签署《关于转让洛阳坤宇矿业有限公司70%股权之股

权转让协议》（以下简称“转让协议”），本公司出资人民币700,000,000元，收购

洛阳钼业持有的洛阳坤宇矿业有限公司（以下简称“坤宇矿业”）70%的股权。本次

交易价格系双方参考坤宇矿业的资产净值、坤宇矿业的历史财务状况及业绩、坤宇矿

业所拥有金矿的运营及未来展望后经公平磋商厘定。

本公司董事会于 2014年 4 月 15日审议并一致通过了上述交易。本次交易无须提

交股东大会审议。

有关洛阳钼业的公司情况详见上海证券交易所网站和该公司网站。

二、本次交易标的

1、名称: 洛阳坤宇矿业有限公司

2、企业性质: 有限公司

3、注册地: 洛阳市洛宁县兴宁中路

4、法定代表人: 谢凤祥

5、注册资本: 531,226,252.46元

2

6、主营业务: 矿产品采选、购销、加工等

7、股权结构: 洛阳钼业持有坤宇矿业70%股权，洛宁县伏牛矿业开发中心持有坤

宇矿业25%股权，中国黄金河南公司持有坤宇矿业5%股权。

8、坤宇矿业拥有的黄金矿山均位于河南省洛宁县境内，为生产矿山，有关证照、

手续齐全，生产生活设施完备。坤宇矿业2013年度黄金产量总计1,440千克，目前其

选厂拥有的生产规模为2,850t/d。

9、坤宇矿业现拥有5个金矿采矿权，面积合计约50.66平方公里；1个金矿探矿权,

面积为5.04平方公里；该等矿业权不存在权利限制或争议的情况。根据洛阳钼业2013

年度报告，截至2013年12月31日，坤宇矿业下属洛宁金矿五个矿区拥有的黄金资源量

为56.92吨，平均品位4.3克/吨；黄金储量为3,787.33公斤，平均品位3.92克/吨。

10、坤宇矿业于2013年12月31日及2014年3月31日的主要财务指标

 2014 年 3月 31日

/2014 年 1月至 3月

2013年 12月 31日

/2013年度

总资产（元） 836,846,878.33 782,080,826.32

净资产（元） 598,407,558.14 591,189,901.54

营业收入（元） 94,057,944.92 419,626,423.65

净利润（元） 6,267,136.35 21,969,755.74

三、转让协议的主要内容

1、转让价格: 坤宇矿业70%股权的转让价格为人民币700,000,000元。

2、坤宇矿业其它两个股东已以明示的方式表示放弃优先购买权。

3、付款方式

(1)本公司于转让协议签署之日起十个工作日内将首期交易价款人民

币 450,000,000 元支付至洛阳钼业指定账户；

(2)本公司于股权转让工商变更登记完成之日起十个工作日内将第二期交易价款

人民币 250,000,000元支付至洛阳钼业指定账户。

4、转让协议自双方法定代表人或其委托代理人签字并加盖公章之日生效。

四、本次交易的目的及对公司的影响

本公司董事会认为,洛阳钼业因资产结构调整而出售其持有的坤宇矿业70%的股

权，坤宇矿业下属矿山为在产黄金项目，生产手续和设施齐全，其所拥有的资源量较

大，矿区地处成矿地质条件较好的区域，有较好的找矿前景，且该项目与本公司现有

的华泰矿业陆院沟金矿项目区位上相邻，有望形成大型金矿矿田，有利于统筹规划，

规模开发。综上，收购该金矿项目符合公司的发展战略，若收购成功将增加公司黄金

3

资源储备和产量，巩固公司的行业地位，符合公司和全体股东的利益。

五、风险提示

本次收购的风险主要表现为黄金价格的未来走势，如果黄金价格在未来大幅波动，

将给项目的盈利能力带来较大的不确定性。

六、备查文件

    1、临时董事会决议；

2、《关于转让洛阳坤宇矿业有限公司70%股权之股权转让协议》。

特此公告。

 紫金矿业集团股份有限公司

                                          董 事 会

                                           二〇一四年四月十六日

	OLE_LINK17